PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
Av. Juvenal Lamartine, 33, Centro, Monte Alegre/RN CEP: 59.182-000

CNPJ: 08.365.900/0001-44

Monte Alegre/RN, 08 de maio de 2018.

Memorando nº ____/2018
Destino: Gabinete do Prefeito
Origem: Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Assunto: Solicitação de Autorização para Abertura de Processo Licitatório.

                                        Senhor Prefeito,

Solicitamos a Vossa Excelência seja inexigível a instauração de processo
licitatório para contratação da empresa MESSIAS LOPES PARAGUAI , inscrita no CNPJ/MF sob o nº
03.743.344/0001-89, empresa essa detentoras de exclusividade na produção musical da Banda Messias
Paraguai, para se apresentar em Praça Pública no dia 12 de maio de 2018, na cidade de Monte
Alegre/RN, representada pela Sócio/Empresário, Messias Lopes Paraguai, inscrito no CPF/MF nº
444.604.574-15.

O Município busca com a realização da Culminância da festa do dia das mães

realizada anualmente na cidade de Monte Alegre, proporcionando a todos uma ótima oportunidade de
lazer, aumentando a auto-estima pessoal e dando uma oportunidade de confraternizar.

Sendo assim, o pedido encontra amparo legal a teor do que dispõe o “caput”, e

inciso III, do art. 25, da Lei n. 8666/93, verbis:

Art. 25.  É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de
competição, em especial:
I – Omissis......
II – Omissis.....
III - para contratação de profissional de qualquer setor artístico,
diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que
consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública.

O valor da contratação é de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais),

conforme a planilha de preço e calendário de evento em anexo.

Na certeza contar com o habitual apoio de Vossa Excelência, renovamos

protestos de consideração e apreço.

Respeitosamente,

Alexandre Soares Gomes
Secretário Municipal de Educação e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
Av. Juvenal Lamartine, 33, Centro, Monte Alegre/RN CEP: 59.182-000

CNPJ: 08.365.900/0001-44

CALENDÁRIO DO EVENTO DA CULMINÂNCIA DO PROJETO EDUCATIVO DAS ESCOLAS
MUNICIPAIS

DATA DA
APRESENTAÇÃO

BANDAS E ARTISTAS  VALOR R$

12 de maio de 2018 BANDA MESSIAS PARAGUAI 2.500,00

Condições para apresentações:

 Local de apresentação: Praça Pública

 Horário: a combinar, com duração prevista de 02 horas de Show.

 A Prefeitura municipal disponibilizará seguranças e estrutura para as bandas.

Monte Alegre, 08 de maio de 2018.

Alexandre Soares Gomes
Secretário Municipal de Educação e Cultura